

## **PROTOKÓŁ nr 5/2011**

### **z posiedzenia Komisji stałych Rady Miasta Świdwin z dnia 24 marca 2011 roku.**

Posiedzenie Komisji otworzył **Przewodniczący Rady Miasta Henryk Klaman**. Przewodniczący powitał zaproszonych gości i radnych, a następnie poinformował, że na dzisiejszym posiedzeniu obecnych jest 13 radnych, a 2 radnych jest nieobecnych.

**Przewodniczący Rady** przedstawił porządek spotkania:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.
2. Projekty uchwał.
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie posiedzenia komisji.

Radni jednomyślnie przyjęli zaproponowany porządek.

#### **Ad 2**

Projekty uchwał:

- uchwała Nr VI/39/11 w sprawie powołania i określenia składu osobowego doraźnej Komisji Statutowej Rady Miasta Świdwin

Projekt uchwały odczytał **Przewodniczący Rady**.

**Radny Roman Artyński** zapytał: „Czy w projekcie uchwały nie powinien być ustalony termin do kiedy komisja powinna się spotkać?”

**Pan Andrzej Rewiński Sekretarz Miasta** odpowiedział: „Państwo jako komisja doraźna, sami narzucicie sobie tok prac, w związku z czym nie ma takiej konieczności, żeby w projekcie umieszczać terminy spotkań. Ja osobiście deklaruję współpracę i pomoc w pracy komisji.”

**Przewodniczący Rady** zapytał radnego R. Artyńskiego: „Czy Pan jako członek tej komisji jest w stanie przyjąć termin pierwszego półrocza?”

**Radny R. Artyński** odpowiedział: „Oczywiście.”

- uchwała Nr VI/40/11 w sprawie zmian budżetu miasta na 2011 rok

Projekt uchwały przedstawiła **Pani Urszula Cieślińska Skarbnik Miasta**.

**Radny Marian Ostapowicz** zapytał: „Z czym związana jest kwota 4 300 000 zł. Czy jest to związane z kanalizacją do osiedla wojskowego?”

**Pan Krzysztof Wasicionek Z-ca Burmistrza Miasta** odpowiedział: „Tak. Jest to poręczenie kredytu, który będzie musiała wziąć spółka ZUK z WFOŚiGW na budowę kanalizacji sanitarnej i wodociągu łączącego ulicę Wiejską i osiedle wojskowe z miastem Świdwin.”

**Radna M. Lemańczyk** zapytała o lokalizację toalety publicznej, o której mówi projekt uchwały.

**Pan Wiceburmistrz** odpowiedział: „Będzie to toaleta wykonana w kształcie walca, w całości z blachy kwasoodpornej. Wygląda to dosłownie jak taki szerszy słup ogłoszeniowy.”

**Pan Arkadiusz Kot** Kierownik Wydziału Gosp. Komunalnej i Ochrony Środowiska dodał: „W sprawie lokalizacji toalety rozmawialiśmy w Starostwie na ten temat i będzie to przy Urzędzie Miasta, między innymi ze względu na monitoring.”

**Pan Wiceburmistrz** dodał: „Tego typu toalety znajdują się w centrach miast. Są to toalety bardzo estetyczne.”

**Radny Edward Fryszkowski** zapytał: „Panie Burmistrzu, czy kanalizacja i woda, to by ruszyła już w tym roku?”

**Pan Wiceburmistrz** odpowiedział: „Przy założeniu, że spółka uzyska kredyt, na który będzie wymagane poręczenie, to być może uda się to już uruchomić w połowie tego roku. To wszystko jednak zależy od tego jakie będą warunki udzielenia kredytu.”

**Radny R. Artyński** powiedział: „Rozumiem, że do tej pory całe osiedle wojskowe opłaty za wodę i ścieki odprowadza do Agencji Mienia Wojskowego.”

**Pan Wiceburmistrz** odpowiedział: „Oni płacą dość wysokie stawki z uwagi na to, że miasto nie ma możliwości fizycznej odbioru ścieków i dostawy wody, a więc dostawcą jest jednostka

wojskowa i administracja jednostki, która dostarcza i obsługuje tych mieszkańców osiedla."

**Radny R. Artyński** zapytał: „Po wykonaniu inwestycji wszyscy mieszkańcy osiedla staną się klientami ZUK-u. To w takim razie czy funkcjonująca w naszym mieście oczyszczalnia ścieków będzie miała wystarczające moce przerobowe?"

**Pan Wiceburmistrz** odpowiedział: „Tak. Mamy duże rezerwy jeżeli chodzi o oczyszczalnię."

**Radny R. Artyński** dodał: „Czy w związku z tym wzrośnie rentowność oczyszczalni?"

**Pan Wiceburmistrz** odpowiedział: „Kwestia dostawy czy zrzutów ścieków za konkretną opłatą będzie powodowała wzrost dochodu, a więc i rentowności."

**Radny A. Worach** zapytał: „Jeśli wzrośnie liczba osób – klientów ZUK-u, to cena wody nie powinna wzrosnąć. Czy jest konieczność planowania podwyżki?"

**Pan Wiceburmistrz** odpowiedział: „Spółka dostarczając wodę poprzez swoje urządzenia, do ceny wody dolicza koszty przesyłowe i eksploatacyjne sieci, które posiada. To wszystko się starzeje i wymaga konserwacji. To jest jedna sprawa. Na pewno zyskają mieszkańcy osiedla, bo tam na pewno cena wody spadanie, bo w tej chwili koszty są dosyć wysokie. Koszty te rozłożą się na mieszkańców całego miasta. Natomiast jest jeszcze taka zasadnicza kwestia, bo oczyszczalnia ma w tej chwili duże możliwości przyjęcia ścieków a nie jest wykorzystywana w 100%.

Cena wody i ścieków będzie wzrastała z uwagi na budowę nowych instalacji i amortyzację tych urządzeń. "

**Pani Urszula Cieślińska** Skarbnik Miasta dodała: „Proszę Państwa jest taka możliwość, jakby Rada stwierdziła taką konieczność, że na przykład inwestycja spowodowała za duży wskaźnik wzrostu cen, to Rada może dotować wodę. Pytanie tylko czy przy tak dużej ilości zadań stać nas na to będzie, ale możliwość prawna istnieje."

**Radny R. Artyński** zapytał: „W załączniku nr 3 mamy projekty techniczne. Czy to będzie tam robione? Czy to będą tylko projekty techniczne, czy to będzie też wykonane?"

**Pan Wiceburmistrz** odpowiedział: „Nie do końca. Z uwagi na to, że dostaliśmy przyobiecane

dofinansowanie ze „schetynówek”, będziemy w tym roku chcieli zrobić przebudowę dróg na „Zatorzu”. W związku z tym, że projekt dotyczy tylko sfery drogowej, czyli przebudowy dróg i chodników na ulicy Poznańskiej, Wrocławskiej i pozostałych ulic, które są wymienione w tych projektach technicznych. Natomiast projekt budowlany nie zawierał budowy oświetlenia z uwagi na to, że tam są linie napowietrzne, które są wykorzystywane do umieszczenia opraw oświetleniowych. Niemniej jednak energetyka stwierdziła, że jeżeli w tej chwili my przystępujemy do przebudowy tych dróg, to potem może być problem z likwidacją linii napowietrznych i wejściem w pas drogowy, ażeby ulokować swoje urządzenia. Dlatego też oni zlecili opracowanie projektu okablowania całej tej linii, co będzie łączyło się z likwidacją tej linii napowietrznej i jednocześnie z likwidacją tych słupów energetycznych na których umieszczone są oprawy. Wymusza to więc na nas konieczność w jednym czasie wykonania tych projektów.”

**Radny Stanisław Cieśliński** zapytał: „Czy musi być kumulacja tych dróg akurat w jednym obrębie, czy można by dorzucić do tego projektu ulicę Drowską boczną?”

**Pan Wiceburmistrz** odpowiedział: „W tej chwili nie ma takiej możliwości. Jednym z obszarów oceny wniosku była tzw. spójność dróg gminnych z siecią dróg wyższej kategorii, na przykład z drogami wojewódzkimi. My złożyliśmy wniosek do tzw. „schetynówek”, który obejmował projekt przebudowy dróg na tzw. „zatorzu” w mieście Świdwin, co jednocześnie nie pozwalało na dołączenie dodatkowych ulic znajdujących się w innych częściach miasta. Tworząc taką jakby podkowę tworzymy alternatywny ciąg komunikacyjny dla ulicy wojewódzkiej, tj. ulicy Szczecińskiej, a przy okazji poszliśmy dalej i zrobimy to kompleksowo od ulicy Poznańskiej, przez Walki Młodych do okolic Starego Młyna jako ciąg wykonamy w technologii z mas bitumicznych. Natomiast te wszystkie odnogi ulicy Poznańskiej w prawo i w lewo w technologii nawierzchni betonowych z drobnowymiarowej kostki betonowej typu „polbruk”.

Radni nie przedstawili dodatkowych pytań do powyższego projektu uchwały.

- uchwała Nr VI/41/11 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świdwińskiemu na dofinansowanie budowy parkingu położonego w Świdwinie przy ul. Mieszka I

Projekt uchwały odczytał **Sekretarz Miasta**.

Radni nie przedstawili pytań do projektu.

- uchwała Nr VI/42/11 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum oraz ustalenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum prowadzonych przez Miasto Świdwin

Projekt uchwały przedstawił **Pan Bogdan Wachowiak** Kierownik Wydziału Oświaty.

**Radny M. Ostapowicz** powiedział: „Przy zapisach dzieci do szkół jest problem co roku z blokiem Dawska 6. Dlaczego? Dlatego, że ulica Podgórna jest przypisana do szkoły nr 1 a blok przy Dawskiej 6 do szkoły nr 2. I tu się zaczynają wędrówki do kierownika, mnie ludzie też nachodzą. Czy nie można tego bloku też przypisać do szkoły nr 1? Jeśli nie będzie tu jakiejś korekty, to ja od głosowania się wstrzymam, albo zagłosuję przeciw uchwale.”

**Pan Kierownik** odpowiedział: „Chciałbym tu wspomnieć, że jeżeli chodzi o tzw. ulice kontrowersyjne, czyli Batalionów Chłopskich, Kościuszki, Połczyńska, Piłsudskiego, Wojska Polskiego to jeżeli chodzi o dzieci z rocznika 2004 urodziło ich się 35, w 2005 - 42, w 2006 – 44. Dlatego też mówię o nierobieniu pewnego rodzaju precedensu i dzieleniu ulic, bo jeszcze raz podkreślam, że nawet przy proporcjonalnym podziale do połowy tych ulic i tak jeden oddział średnio nam ubywa. Jeżeli ubywa on z obwodu szkoły nr 2, to przybywa do obwodu jedyńki. I w jedyńce mamy dyskomfort pracy polegający na przyjęciu jednocześnie w danym roku czterech klas i tylko dwóch klas na poziomie szkoły nr 2 i być może wymagałoby to wprowadzenia zmianowości. Chcielibyśmy uniknąć tego rodzaju sytuacji czuwając nad pewnego rodzaju proporcjami przyjęcia dzieci. Ja rozumiem rodziców tych dzieci, którzy chcieli by mieć pewnie bliżej, natomiast myślę, że naszym obowiązkiem jest patrzeć nieco dalej, jakie to wywoła skutki.

Dlatego też prośba do Państwa jest taka o przyjęcie tej propozycji projektu. ”

**Przewodniczący Rady** dodał: „Proszę Państwa nie mówiliśmy dotychczas o ważnym argumencie – rodzicach. Częste zmiany są niemiłe widziane przez rodziców z tego powodu, że starsze rodzeństwo idzie do szkoły z tym młodszym. Zapewnione jest bezpieczeństwo. Także te zmiany mają również swoje odniesienie w stosunku do rodziców i pewnie wizyt rodziców nie unikniemy, ale jak wiem jeśli ktoś chce z jednego obwodu przenieść dziecko do drugiego, to dyrektorzy szkół w tej materii są bardzo elastyczni. ”

**Radna Mirosława Lemańczyk** powiedziała: „Odniosę się do liczby dzieci. Mam przed sobą dane z budżetu, które mówią, że w szkole nr 1 jest 405 uczniów, a w szkole nr 2 – 385 uczniów. Brakuje

tutaj więc jednego oddziału w szkole nr 2 i dlatego przychyliam się do przyjęcia tego projektu uchwały."

**Radny M. Ostapowicz** powiedział: „My musimy również patrzeć pod kątem rodziców, bo to my mamy tym rodzicom pomóc a nie robić przeciw. To co usłyszałem, że nie ma problemu u dyrektorki. Jest problem, bo tak było już w ubiegłym roku, że nakazano i tłumaczono rodzicom. I żeby nie było takich sytuacji, to tak musimy podzielić, żeby w każdej szkole było po równo."

**Pan Wiceburmistrz** powiedział: „Ja namawiałbym Państwa do przyjęcia tego projektu uchwały. Szkoły nie są z gumy i nie da się w jednej zrobić 25 oddziałów a w drugiej tylko 15. Takie dysproporcje powodują, że szkoła podstawowa nr 1 powierzchniowo mniejsza ma więcej uczniów niż szkoła nr 2. Druga sprawa, że jeżeli nie przyjmujemy tej uchwały, to wszelkie zmiany w projekcie mogą spowodować, że ta uchwała nie wejdzie pod obrady, co może skutkować tym, że zapisy są do końca kwietnia a bez tej uchwały skomplikujemy sytuację rodzicom, którzy będą zapisywali dzieci do szkół. "

**Radna Anna Zdunek** powiedziała: „To nie będzie pierwszy rok, kiedy rodzice będą przemeldowywać dzieci, bo tak jest co roku. To nie jest żadna nowość."

**Radny S. Cieśliński** zapytał: „Gmina wiejska zabiera nam dzieci. Czy wiadomo jaki to będzie spadek?"

**Pan Kierownik B. Wachowiak** odpowiedział: „Średnio około 1/3 liczby uczniów szkoły nr 3 stanowią dzieci spoza obwodu. Jeśli dobrze pamiętam jest to 31 uczniów. Także jest to liczna grupa biorąc pod uwagę, że liczebność oddziałów w tej szkole jest mniejsza niż w pozostałych szkołach. To jest średnio 2 oddziały na 8 funkcjonujących.

Dodam, że decyzja podjęta przez gminę Świdwin, ma też być może przełożenie korzystne dla nas, dlatego, że gro dzieci w wieku zerówkowym i 7-lat spoza obwodu miasta z takich miejscowości jak Oparzno, Lekowo, Brzeźno i ze Sławoborza, czyli z tego obwodu, który nie jest nam przypisany w konsekwencji decydują ich rodzice o odsyłaniu dzieci do naszych szkół. Dużą akcję promocyjną prowadzi dyrektor szkoły nr 3 spotykając się z rodzicami dzieci właśnie ze Smardzka i innych miejscowości, które przynależą do gminy miejskiej Świdwin, przedstawiając atuty tej szkoły i uspokajając rodziców, którzy obawiają się, czy miasto zapewni dojazd. My oczywiście dojazd zapewniamy.

Ten wiek 5, 6 lat, czyli nieobjęty subwencją to jest ten czas, kiedy musimy zainwestować, po to, żeby kiedy dziecko zostanie objęte subwencją oświatową z chwilą pójścia do klasy pierwszej w formie subwencji oświatowej nam się zwróciło. Tutaj rzeczywiście musimy zainwestować, aczkolwiek mamy już pewne propozycje wypracowane z panią dyrektorem, co do zmniejszenia tych kosztów."

**Przewodniczący Rady** zapytał: „W związku z tym, że mieliśmy różne spojrzenia to chciałbym zapytać Państwa radnych, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem tego projektu uchwały?"

Wynik głosowania: za – 12 głosów.

**Wniosek:** „Projekt uchwały Nr VI/42/11 zostanie przedstawiony na sesji Rady Miasta w dniu 30 marca br."

- uchwała Nr VI/43/11 w sprawie zwolnienia Pawła Pińczuka dyrektora Publicznego Gimnazjum nr 1 w Świdwinie od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych

Projekt uchwały odczytał **Kierownik Bogdan Wachowiak**, który na wstępie przedstawił radnym pismo dyrektora do Burmistrza Miasta w sprawie bezterminowego zwolnienia go z realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych.

**Radny M. Ostapowicz** powiedział: „Jakiego przedmiotu uczy pan dyrektor i ile godzin tygodniowo?"

**Pan Kierownik** odpowiedział: „Pensum wynosi dwie godziny tygodniowo, a przedmiot to wiedza o społeczeństwie."

**Radny Wiesław Gasek** powiedział: „Stwierdzam, że ja jako młody radny, popełniłem błąd w poprzednim głosowaniu gdy głosowałem za tym, żeby pana dyrektora Pińczuka i innych dyrektorów z zajęć zwolnić. Dlaczego takie wnioski wysuwam? Otóż, jak Państwo pamiętacie jakiś czas temu była tu dyskusja o różnych działaniach szkół i przedszkoli. W czasie dyskusji wyszło na to, że pan dyrektor jest człowiekiem bardzo zaangażowanym, ma bez wątpienia sukcesy, ale zapytałem też, czy powinien zajmować się edukacją, kształceniem, kierowaniem szkoły czy budowaniem pomników. W związku z powyższym, że w tej pięknej szkole, która ma bez wątpienia

ogromne sukcesy, z tego co ja wiem jest w szkole na etacie psycholog, pedagog i dwóch zastępców. Myślę sobie tak. Każdy z nas wykonuje jakąś pracę zawodową. Każdy ma określony wymiar godzin, minimum tych 40 godzin tygodniowo. Moje pytanie brzmi, w czym jest problem jeśli pan dyrektor łaskawie wychodzi na dwie godziny w tygodniu na zajęcia? Czy przypadkiem przez to, że pan dyrektor przez ostatni rok nie prowadził zajęć nie stracił dobrego kontaktu ze swoimi uczniami.

Parę tygodni temu rozmawialiśmy jakie są problemy z młodzieżą. Mówimy o tym, że narkotyki są obecne na terenie Świdwina. Pan komendant mówił o prowadzonych akcjach w szkołach, także w gimnazjum. Więc myślę, że błąd który popełniliśmy wcześniej powinniśmy naprawić a pan dyrektor bezwzględnie powinien zająć się szkołą. Dlatego zdecydowanie jestem przeciwko podejmowaniu takiej uchwały. "

**Przewodniczący Rady** powiedział: „Rozumiem, że jest to wniosek formalny."

**Radny M. Ostapowicz** powiedział: „Ja popieram kolegę radnego i będę głosował przeciw zwolnieniu dyrektora z tego pensum."

**Radny Edward Fryszkowski** złożył wniosek formalny o wycofanie z obrad omawianego projektu uchwały.

**Radny R. Artyński** zapytał Pana B. Wachowiaka: „Czy pan dyrektor bierze zastępstwa?"

**Kierownik B. Wachowiak** odpowiedział: „Mimo, iż nie ma przeciwwskazań prawnych do tego, aby dyrektor realizował godziny w ramach zastępstw, to jednak w naszym wypadku my monitorujemy co miesiąc w naszych placówkach oświatowych i z tego bieżącego monitoringu wynika, że dyrektorzy nie realizują godzin doraźnych zastępstw. Sporadycznie zdarza się to w przedszkolach, ale jeśli chodzi o nasze gimnazjum to takich zastępstw nie ma."

**Radna M. Lemańczyk** poprosiła Kierownika o przybliżenie informacji na temat roli dyrektora w szkole.

**Kierownik B. Wachowiak** odpowiedział: „Dyrektor zajmuje się wszystkim, czyli współpracą z organem nadzoru pedagogicznego, posiada szerokie spektrum odpowiedzialności w zakresie dydaktyczno-wychowawczym. W zakresie finansowym oczywiście dyrektor odpowiada za plan, który realizuje. Odpowiada za bazę, za poziom nauczania."

**Radny R. Artyński** zapytał: „Czy w gimnazjum istnieje problem kadrowy?”

**Kierownik B. Wachowiak** odpowiedział: „Generalnie w gimnazjum poza kilkoma wyjątkami większość nauczycieli realizuje albo pensum, albo 1-2 godziny ponad wymiarowe. ”

**Radny W. Gasek** powiedział: „Stwierdził Pan, że mamy taki monitoring nad nadgodzinami dyrektorów. Moje pytanie brzmi – od kiedy, bo z tego, co pamiętam, mieliśmy nieprzyjemną sytuację w szkole podstawowej nr 3, wynikającą między innymi z nadgodzin. Czy to od tego momentu, tak pilnujemy tego, czy tak było zawsze?”

**Kierownik B. Wachowiak** odpowiedział: „Nie ukrywam, że bezpośrednim powodem dla którego ten ustawiczny monitoring prowadzimy, a który polega na co miesięcznym sprawdzaniu tego zagadnienia, była sytuacja w szkole podstawowej nr 3. Chcemy uniknąć pewnych negatywnych zachowań.”

**Przewodniczący Rady** w odpowiedzi na pytanie radnego W. Gaska powiedział: „Kiedy w szkole nr 4 było do tysiąca uczniów, było dwóch wicedyrektorów, a ja realizowałem 7 godzin. Kiedy liczba uczniów przekroczyła liczbę tysiąca trzystu osiemdziesięciu kilku w pewnym momencie było trzech wicedyrektorów, a ja miałem 3 godziny zajęć dydaktycznych. Trzeba też dodać, że wtedy przy szkole funkcjonowała stołówka wydająca 600 obiadów, mieliśmy swoje ogrzewanie, palaczy. To było za czasów, kiedy organem prowadzącym było kuratorium. ”

**Radny J. Kowalczyk** zauważył: „Dwie godziny tygodniowo to nie jest tak dużo, a poza tym są dwaj zastępcy.”

**Przewodniczący Rady** zapytał radnych: „Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem tego projektu uchwały?”

**Wynik głosowania: „za – 2 głosy.”**

**Przewodniczący Rady** zapytał: „Kto jest przeciw, a kto się wstrzymał?”

**Wynik głosowania: przeciw -9 głosów, wstrzymał się – 2 głosy.”**

### Ad 3

**Przewodniczący Rady** przedstawił radnym następujące pisma:

- pismo z Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego - zawiadomienie o rozprawie – załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu.

**Przewodniczący Rady** poinformował radnych, że wpłynęło również pismo od pana J. Łosowskiego, które zostanie skierowane do Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Praworządności, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.

**Przewodniczący Rady** poinformował radnych, że termin składania oświadczeń majątkowych to dzień 29 kwietnia 2011 r.

**Radny A. Worach** powiedział: „W pierwszej dekadzie lutego miał miejsce sływ jakiś nieczystości z kanalizacji burzowej do rzeki Regi. Czy wiadomo kto jest sprawcą i chciałem poinformować, że dalej ktoś spuszcza przed godziną szóstą dorywczo jakieś nieczystości. ”

**Rady M. Ostapowicz** zapytał: „Czy jest możliwość ustawienia spowalniaczy między wspólnotą na ulicy Podgórna 2 i 3?”

**Radny W. Gasek** powiedział: „Proszę zwrócić uwagę jak w bardzo wielu miejscach parkingowych Plac Konstytucji jest zabrudzony wyciekami oleju. Myślę, że ustalenie kto parkuje w tych samych miejscach nie jest problemem. Po drugie nie wiem jak takie pojazdy przechodzą przegląd. Proszę zwrócić uwagę, jak wiele pojazdów z wyciekami oleju brudzi naszą kostkę. Z tego, co wiem jest możliwość zmywania kostki z tych plam oleju, szczególnie tej droższej, która musi być odpowiedniej jakości. Nie wiem czy stać nas na takie czyszczenie kostki, bo są to duże pieniądze. Myślę Panie Burmistrzu, że zareagować na to musimy.

Sprawa druga - na kiedy planowane jest zakończenie remontu przejazdu od centrum do technikum.

Sprawa trzecia – czy nie ma zagrożeń na istnienie szkoły nr 3 w kontekście tych zdarzeń, jakie mają miejsce w gminie?

I czwarta sprawa – proszę o informację na jakim etapie jest sprawa dyrektor szkoły nr 3, czy coś się w tym temacie dzieje, czy będą podejmowane działania administracyjne?”

**Radny J. Kowalczyk** zapytał: „Czy nie warto by powtórzyć akcję zbierania starego sprzętu? Druga sprawa – czy planowane są jakieś nowe budowle na placu gdzie była wcześniej „Świdwa”?

**Radna M. Lemańczyk** zapytała: „Kiedy zostaną oddane lokale socjalne przy ulicy Kościuszki? Drugie pytanie – czy zostało wycięte drzewo przy przedszkolu na Drawskiej? I kolejna sprawa – jest sugestia mieszkańców przy ulicy Cmentarnej, jest kawałek chodnika przy Poczcie, który jest zniszczony. Gdyby znalazły się środki to mieszkańcy prosili o wyremontowanie tego odcinka chodnika.”

**Radny E. Fryszkowski** powiedział: „Panie Burmistrzu mam prośbę, czy miasto mogłoby wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich z zapytaniem czy ulica Połczyńska będzie remontowana, bo w tej chwili ta droga się rozjeżdża.”

**Radny R. Artyński** poprosił o interwencję w sprawie dziur na ulicy Osiedle Chrobrego.

**Radny M. Choroba** zapytał Pana Burmistrza Wasicionka : „Czy dotarły jakieś wiadomości odnośnie ulicy Chełmińskiej? Wiem, że uchwała została podjęta przez wspólnotę i to pozytywnie dla miasta. Czy już jakieś dokumenty spłynęły?”

**Pan A. Kot** odpowiedział: „Odpowiadając na pytanie radnego Woracha – na miejsce została wezwana Straż Pożarna, która zabezpieczyła wylot paletami ze słomy. Z oględzin okazało się, że nie były to wycieki ropopochodne. Próbkę zostały pobrane, zostało o tej sprawie powiadomione Starostwo Powiatowe, które ma nadzór nad takimi sytuacjami. Na dzień dzisiejszy nie otrzymaliśmy jeszcze żadnej informacji, co to było. Ponadto Zakład Usług Komunalnych próbował ustalić sprawcę, jednak to się nie udało.”

**Radny J. Kowalczyk** dodał: „Z tego wycieku czuć było jakby ocet. ”

**Pan A. Kot** powiedział: „Dla mnie wyglądało to jak zużyty olej spożywczy. Ktoś może celowo pozbywa się czy z jakiejś restauracji, czy z jakiegoś zakładu tłustego oleju. Wlewa to do kanalizacji deszczowej. Cały czas czekamy na wiadomość ze Starostwa o wynikach badań. ”

**Pan K. Wasicionek Wiceburmistrz Miasta** powiedział: „My, jako miasto również postępujemy zgodnie z przyjętymi kryteriami. Po pierwsze zostały pobrane próbki, pobrali je pracownicy ZUK-u. Druga sprawa żeby ukarać kogokolwiek, to najpierw musimy znać skład chemiczny tego, co wypływa. Próbkę zostały więc przekazane do badań i mając wyniki tych badań, będziemy mogli dociekać kto to zrobił. Natomiast, co do zrzutów oleju przez pana Kostrzewskiego. Mówimy

o zrzutach przy moście kolejowym szczególnie, natomiast wszystkie wcześniejsze zrzuty, które pan Kostrzewski wykonał, wpływały innym wpływem. Natomiast w tej chwili rolą miasta jest dociec kto jest sprawcą i ewentualnie jakie może ponieść konsekwencje. Mogą to być przecieki jeszcze ze starej kanalizacji, która gdzieś jest jeszcze połączona z nową kanalizacją i trudno dojść skąd to płynie.

Natomiast jeżeli są takie sytuacje, że w sobotę i niedzielę wypływają ścieki prosimy o zgłoszenia i będziemy interweniować.

Co do progę spowalniającego na ulicy Podgórnej, to będziemy musieli sprawdzić czy wpłynął formalny wniosek tych wspólnot, bo to jest istotne. Teraz mogę odebrać to jako wniosek Pana radnego, który występuje w imieniu mieszkańców, ale równie dobrze możemy odebrać to jako taką niedogodność dla mieszkańców, a każdy próg powoduje podbijanie samochodu i tak dalej. Postaramy się sprawdzić czy wpłynął taki wniosek formalny?"

**Radny M. Ostapowicz** powiedział: „Muszę zaproponować tym ludziom, żeby taki wniosek napisali. Wtedy, kiedy komunikowałem się z tą społecznością, przed wyborami, taki wniosek postawiono, więc dlatego przedstawiłem to już kiedyś i teraz pytam – czy jest to możliwe.”

**Pan Wiceburmistrz** odpowiedział: „W tym momencie proszę o napisanie takiego wniosku przez wspólnotę.

Pytania Pana W. Gaska- jeśli chodzi o sprawę wycieków oleju spod samochodów, to jest to temat skomplikowany. Samochody przechodzą diagnostyczne przeglądy i jeżeli dowód rejestracyjny jest podbity, to samochód jest sprawny. Parkowanie i ewentualne wycieki oleju zdarzają się wszędzie. Oczywiście są bardziej widoczne, gdzie dochodzi do postoju pojazdów. Na pewno będziemy te miejsca splukiwali, być może poprzez wykorzystywanie sorbentów, o ile będą tanie, a zwyczajowo poprzez zamiatanie tych miejsc parkingowych. Jeżeli kostka jest szlifowana i regularna to łatwiej te plamy z tej kostki uprzątnąć. Natomiast jeżeli jest nieregularna, a taką zastosowaliśmy na Placu, to ona może wżerać w te różne wgłębienia te plamy. Będziemy ta to zwracać uwagę.

Kiedy nastąpi koniec remontu drogi wojewódzkiej – z informacji, które uzyskałem od inspektora nadzoru przewidywany koniec inwestycji, to koniec maja tego roku. Oczywiście jest to związane z tym, że ZDW jako inwestor główny, zmienił umowę w ubiegłym roku, która zmieniła zakres wykonawstwa i ZDW dopuścił możliwość płatności za roboty już wykonane dla wykonawcy, natomiast została jeszcze kwestia wykonania warstwy ścieralnej i to ma być wykonane w tym roku, ale musi zostać przeprowadzony dodatkowy przetarg.

Czy nie ma zagrożenia dotyczącego funkcjonowania SP nr 3? - temat poruszał już Pan kierownik Wachowiak i myślę, że na to powinien on udzielić odpowiedzi."

**Pan B. Wachowiak** powiedział: „W okresie ostatnich zdarzeń, rzeczywiście tego rodzaju obawy mogą się pojawiać. Dla zobrazowania sytuacji jaką mamy obecnie powiem jak wygląda liczba uczniów w poszczególnych szkołach. W SP nr 3 jest 110 uczniów, w SP nr 2 – 385, a w SP nr 1-406, a w Gimnazjum – 531. Biorąc pod uwagę warunki, bazę, jakie są w szkole nr 3, jest to placówka, która może się poszczycić bardzo dobrymi warunkami. Natomiast prawdą jest też to, że porównując z innymi szkołami liczba uczniów w poszczególnych klasach jest bardzo różna, od 12-13 uczniów, do 19.

Prognozy są takie, że w tym zakresie jeśli chodzi o liczbę uczniów to możemy się liczyć z tym, że ta liczba około 100 uczniów zostanie zachowana, przy czym wielkim znakiem zapytania jest liczba uczniów z obwodów, które dotychczas przynależały do szkoły, a które przynależą też do gminy wiejskiej Świdwin. Zdecydowana liczba rodziców opowiada się za tym, że utrzyma dzieci w strukturze szkoły nr 3. Natomiast nikt tak do końca na to pytanie nie udzielił nam konkretnej odpowiedzi. Dopiero z chwilą zapisania dziecka do szkoły, na koniec kwietnia będziemy wiedzieli jaka jest skala ewentualnych ubytków dzieci z tej szkoły.

Szkoła nr 3 jest tą szkołą, do której dokłada się najwięcej, ale w tym są też dwa oddziały przedszkolne. "

**Pani Skarbnik** dodała: „Dwa zdania od strony finansowej. Abstrahując od ilości uczniów, to sytuacja na dzisiaj jest taka, że ponad 10 milionów złotych kosztuje nas utrzymanie oświaty. W kwocie tej ponad 7 milionów jest tej subwencji ale również ponad 3,2 miliona naszej dopłaty. Ta dopłata systematycznie rośnie mimo zmniejszenia się liczby oddziałów i liczby uczniów. I może teoretycznie być taka sytuacja na etapie któregoś projektu budżetu, że rosące wydatki bieżące, a oświata to głównie takie wydatki i może się zdarzyć tak, że rosące wydatki bieżące spowodują, że nie będziemy w stanie spiąć budżetu, jeśli chodzi o ustawowe ograniczenie dotyczące dochodów bieżących i wydatków bieżących. Czyli wzrost płac nauczycieli niezabezpieczony w pełni subwencją, co wpływa na zwiększenie dochodów bieżących i konieczność dopłaty w jakimś stopniu przez samorząd już może postawić Radę przed koniecznością podejmowania decyzji o restrukturyzacji jednostek samorządowych. "

**Pan Wiceburmistrz** powiedział: „Jeśli chodzi o sprawę byłej dyrektor podstawowej nr 3, to wszelkie sprawy przed Sądem Administracyjnym zostały już załatwione w związku z odrzuceniem

skarg, które kierowała pani Masłowska, natomiast jaki będzie finał, to osądzi sąd. Natomiast sama pani Masłowska w tej chwili przebywa na rocznym urlopie zdrowotnym.

Kolejna sprawa związana ze zbiórką sprzętu elektronicznego i elektrycznego. Myślę, że pomysł był bardzo trafny i będziemy starali się co jakiś czas powtarzać te zbiórki. "

**Pan A Kot** dodał: „Na pewno w miesiącu kwietniu będzie taka akcja powtórzona. Będzie to akcja zbiórki nie tylko zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego, ale również zbiórka odpadów wielkogabarytowych. Mamy na ten cel zapewnione środki w budżecie i chcemy taką akcję jeszcze przed świętami przeprowadzić.”

**Pan Wiceburmistrz** powiedział: „Jeżeli chodzi o pytanie dotyczące rozebranej Świdwy, to nie planujemy zabudowywać tego placu ponownie. "

**Pan A. Kot** dodał: „Chcemy zlecić opracowanie koncepcji zagospodarowania tego placu. W tej chwili trwają prace związane z dokończeniem podzamcza od ulicy Niedziałkowskiego. Pan Burmistrz zasugerował, żeby tam właśnie zrobić miejsce na przeprowadzenie ewentualnych imprez.”

**Pan Wiceburmistrz** powiedział: „Pani Lemańczyk pytała kiedy zostaną oddane lokale socjalne przy ulicy Kościuszki. W tej chwili jesteśmy na etapie uzyskiwania wymaganych odpowiednich opinii przez poszczególne instytucje. Myślę, że to jest kwestia pierwszej i drugiej połowy kwietnia.”

**Pan A. Kot** powiedział: „Co do drzewa, to pani dyrektor przedszkola zwróciła się z wnioskiem o przycięcie drzewa przy tzw. promenadzie i to zostało wykonane. Dodatkowo zostało uporządkowane obejście wokół placu zabaw, a w tej chwili dokonywane są nowe nasadzenia. "

**Pan Wiceburmistrz** powiedział: „Jeżeli chodzi o sprawy związane z chodnikiem przy Cmentarnej, to wiem, że na dzień dzisiejszy wpłynęły wnioski o zajęcie pasa drogowego związane z umieszczeniem urządzeń obcych przy ulicy Cmentarnej, właśnie od Poczty. I w tym momencie będziemy starali się obarczyć również wykonawcę o przynajmniej częściowe wykonanie nowej nawierzchni chodnika. Jeżeli się nie zgodzą, to ewentualnie będziemy partycypować w kosztach.

Sprawa ulicy Połczyńskiej – Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich najchętniej chciałby żebyśmy my jako miasto wykonali kanalizację deszczową na całej długości odcinka i oni

wtedy mogliby położyć nową nawierzchnię. Myślę, że koszt wykonania kanalizacji mógłby być droższy od tej nawierzchni, dlatego nie jesteśmy aż tak zdeterminowani ażeby iść w tym kierunku, ale na pewno będziemy zwracać się do ZDW żeby poprawił jakość tej nawierzchni. "

**Radny W. Gasek** dodał: „Z informacji jaką posiadam na pewno idą od nas z garnizonu do Białogardu wnioski w sprawie poprawy tego odcinka od miasta do jednostki. Z tego co wiem, to poszło też pismo do Powiatu o rozważenie możliwości ułatwienia lewoskrętu do jednostki, ponieważ w godzinach przejazdu, tam tego zrobić nie można."

**Pan Wiceburmistrz** powiedział: „I jeszcze sprawa zgłoszona przez radnego R. Artyńskiego. Sprawdzimy jak to wygląda.

I pytanie radnego M. Choroby – nie mamy informacji czy uchwała została przez wspólnotę podjęta. Prosiłem o przesłanie uchwały z ZUK i dopiero jak będę miał uchwałę, to będę występował z wnioskiem ażeby zarządca podpisał umowę z miastem."

**Przewodniczący Rady** podziękował za wyjaśnienia i ogłosił zakończenie posiedzenia komisji.

Protokołowała:  
M. Tyszczyk

Przewodniczył:  
**Henryk Klaman**  
**Przewodniczący Rady Miasta**